2004年11月24日

の中国語名称を に決定！

“新時代の無限の可能性を秘めたエネルギー企業”を目指して

記者各位

　当社（社長：渡　文明）は、既に中国で展開している ブランドの中国語名称を に決定し、12月1日より中国全

土で展開することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

現在、当社は ブランドの潤滑油を中国全土で販売しているほか、チャイナオイルからの受託精製や蘇州における

LC（液晶）フィルム事業、あるいは広東省における燃料油ターミナル事業など、中国におけるビジネスに積極的に取り組んでお

ります。

これらの事業は、従来英文の で展開して参りましたが、中国のお客様が理解しやすく、より信頼感と親近感を持って

いただくことを目的に、新たに の中国語名称としてを開発いたしました。

は「新時代の無限の可能性を秘めたエネルギー企業」を意味し、当社のブランドビジョンである「私たちは絶えず新しい

発想で未来に挑戦し、人々から最も支持される総合エネルギー企業を目指します」というコンセプトに合致しているだけでなく、

発音も を連想しやすいことから決定に至ったものです。

今後は、新名称 を使用したテレビコマーシャルや看板広告等を展開するとともに、新たな分野でのビジネス展開にも

を積極的に訴求して参りたいと考えております。

記

１． の意味

を構成する各々の漢字は以下の意味を持っており、それらを組み合わせて「新時代の無限の可能性を秘めたエネルギ

ー企業」という意味を表現しました。また、 の読み方［yi-neng-xin］は、英文の ENEOSの発音にも近いことから、グロ

ーバルブランドとして統一したイメージの浸透に役立つと考えております。

（１） ：何十億の、無限の

（２） ：能源（エネルギー）、可能性、能力

（３）：新しい

２． 開発の理由

当社は、中国国内において ブランドで潤滑油等を販売していますが、今後、英字または日本語による表記だけではな

く、 という中国語表記を併用することで、中国のお客様の認知度の向上を目指して参ります。

３．今後の の展開

（１）12月1日より、天津市内において、別添のブランドロゴを含む屋外広告を掲出します。

（２）2005年以降に展開する オイルのテレビコマーシャルにおいて、 の使用を計画しております。

（３）中国国内で展開する潤滑油以外の商品への の表示については、今後個別に検討してまいります。

以上

ロゴデザイン（PDF:30KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2004/pdf/20041124_01.pdf